

# Lasnamäe Leht

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht

www.tallinn.ee/lasnamae

**EESTI VABARIIGI**  
**TAAISESEISVUMISPÄEVA**  
**TÄHISTAMINE**

**20.08 kell 18.00**

JÜRIÖÖ PARGIS (PETERBURI TEE 59)

Teistest taasiseseisvumispäeva  
üritustest loe LK 2

 Lasnamäe  
Linnaosa Valitsus

## Trammivõrgustiku laiendamine lennujaama

Tallinn kavandab lennujaama täiendavat trammitee haru, mis parandab ühendust lennujaama ja Ülemiste äripiirkonnaga. Lisaharu ehitamine võimaldab trammidel teha kergemini möödasõitu, muuta järjekorda ja on suureks abiks ka trammijuhtidele vajaliku puhkeaja tagamiseks.

Tulevikus annab uus trammitee haru võimaluse avada täiendav trammiliin lennujaama suunal.

Ehitustööd on planeeritud järgmiseks aastaks, uus harutee peaks valmima 2025. aasta lõpuks. Rail Balticu terminali ehituse tõttu trammid praegu lennujaama ei sõida, ühendus taastub 2026. aasta jaanuaris.

## Uus mänguväljak Pae tänaval



Foto: Anastassia Petrova

Pärast ametliku kasutusloa saamist on Pae tänav 62, 64 ja 66 hoovis lõpuks avatud uus nüüdisaegne mänguväljak. Tänu projekteerimisel kasutatud lihtsale ja funktsionaalsele geomeetrilisele kujunduskeelele vastab mänguväljak erinevate kasutajagruppide vajadustele, selle materjalid ja värvitoonid aga sulanduvad loomulikult ümbritsevasse elukeskkonda. Harjumuspäraste mänguväljakuelementide kõrval rõõmustavad kasutajaid loomakujuline väikelaste ronimisatraksioon ning kummikatendiga kuubikud, mida saab kasutada nii istumiseks kui ka turnimiseks.

Mänguväljaku eelprojekti koostas Kobras AS ning ehitustööd tegi Lars Laj Eesti OÜ.

## Tondiraba jäähallil täitus 10 tegevusaastat



Foto: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Esimese tegevuskümneni sisse mahtus nii Eesti sportlaste järelkasvu toetamist kui ka rahvusvaheliste meelelahutus- ja spordivõistluste võõrustamist. Täna trenib Eesti suurimas jäähallikeskuses sportlasi algajast kuni olümpiakoondise tasemeni välja. Üritustest on jäähallis tänava toimunud näiteks Eesti Laulu finaalkontsert, 2024 IIHF U18 jäähoki maailmameistrivõistlused, Anett Kontaveiti lahkumismäng ja PAF Korvpalli Meistriliiga finaali. Järgmise aasta algusesse on planeeritud ISU Euroopa meistrivõistlused iluuisutamises ja 2025 U20 IIHF ICE jäähoki maailmameistrivõistlused. Septembrist algavad jäähallis ilu- ja kiiruisutamise, jäähoki ja curlingu treeningud.

Multifunktsionaalne Tondiraba jäähall avati 1. augustil 2014 ning samal aastal kuulutati hoonne aasta betoonehitiseks. Jäähall on valitud ka Euroopa parimate jäähallide hulka.

**31. AUGUST 15-21**

**DELIGHT STUUDIO**

**ARTJOM SAVITSKI**  
**KOIT TOOME**

**LASNAMÄE**  
**PAE PARGIS**

 Lasnamäe  
Linnaosa Valitsus

📍 Pallasti tn 54/ Paepargi tn 9

LASTE RAHVAJOOKS • PAADISÕIT • KONTSERT • BATUUDID



Visuaal: studio kollektiiv OÜ

## Head lasnamäelased!

Olete oodatud 24. augustil kell 13:00 „Elutoa tänava“ avamisele!

Mustakivi bussipeatuse läheduses asuv kuest paviljonist koosnev ruumiinstallatsioon pakub mitmesuguseid tegevusi nii suurtele kui väikestele.

Ürituse raames avatakse raamatuvahetuspunkt ja näitus, võimalus on kaasa lüüa tänavakunsti loomises ja palju muud. Turupaviljonis toimub laat, kuhu kohalikud kauplused on oodatud müüma enda valmistatud küpsetisi või käsitööd (müümise soovist anna teada e-kirja teel studiokollektiiv@gmail.com).

## Linnaosavalitsuse veerg



Foto: Diana Ljalenkova

## Lööme lõpuks korra majja!

## Head Lasnamäe elanikud!

Linnaosa lehe eelmises numbris käisin välja ambitsioonika idee muuta Lasnamäe teiega koos parimaks kohaks, kus oma perega elada ja lapsi kasvatada, õppida ja töötada, tegeleda spordiga, huvitavalt ja kvaliteetselt aega veeta. Selles numbris tahtsin rääkida Tallinna uue võimu ja linnaosavalitsuse töös olevatest ja kavandata- vatest sammudest selle eesmärgi saavutamiseks. Kuid aina rohkem muret tekitav olukord turvalisusega või õigemini selle puudumisega Lasnamäel pani mind sõna võtma hoopis sellel teemal.

Kas Lasnamäel on ohutu elada? Ühed arvavad, et on, teised, et mitte. Mina väidan faktidele tuginedes, et ei ole. Ja kas saaksin arvata teisiti, kui kaklused Pae promenaadil on muutunud normiks? Kui Ton-diraba pargis lastele füüsiliselt kallale tulakse? Kui narkomaanid Ümera Keskuse ümbruses tülitavad inimesi ja ähvardavad noaga? Kui agressiivsed noortekambad ründavad ja kiusavad teisi? Kui Lasnamäe eri paikades toimuvad pussitamised ja peksmised, aga ka tapmised. Ja ma ei räägi mitmetest perevägivald, koolikiusamise ja ahistamise juhtumitest ning muust, mis teevad Lasnamäest kohta, kus igaüks iga kell ja igal pool võib saada vägivald ohvriks. Muidugi toimuvad sellised asjad ka mujal, kuid praegu on jutt Lasnamäest.

Olukorra kiireks ja otsustavaks parandamiseks lõin sellel nädalal linnaosavalitsuse juures alalise komisjoni „Turvaline Lasnamäe“, mille töösse kaasan asjasse puutuvate ametkondade ja valdkondade esindajaid, samuti vabatahtlikke. Komisjoni ülesanne on töötada operatiivselt välja konkreetseid ja efektiivseid lahendused turvalisuse tagamiseks ning edaspidi nende rakendamist koordineerida. Et muutused oleksid nähtavad juba lähiajal. See on minu kindel prioriteet. Kui inimene ei tunne ennast kaitstuna kodus, tänaval, pargis, koolis või bussis, siis ei oma kõik muu tähtsust.

Enda ja Lasnamäe linnaosa valitsuse nimel tänan kõiki, kes ühel või teisel moel tagavad meie turvalisust. Eraldi tänan neid mitteüskõikseid inimesi, kes annavad õiguskaitseorganitele seaduserikkumistest teada ega jätta abivajajaid hätta. Kutsun kõiki, kellel on ideid, kuidas tõsta turvalisust meie linnaosas, ja kes soovivad sellesse panustada, minuga ühendust võtma e-posti aadressil kirill.klaus@tallinnlv.ee või Facebooki kaudu. Teeme Lasnamäe üheskoos unistuse kohaks!

Lugupidamisega,

**Kirill Klaus**

Lasnamäe linnaosa vanema asetäitja  
linnaosa vanema ülesannetes

## Sikupilli elanikud kutsuvad 25. augustil taas hoovikohvikute päevale

**Katerina Maadla**

Sikupilli elanik ja vabatahtlik  
hoovikohvikute päeva kaaskorraldaja

**Uued maitseelamused ja hea seltskond Lasnamäe vanimas asumis.**

Sündmusterohke Eesti suvi jätkub ja loodetavasti hellitab meid päike ka augusti viimasel pühapäeval, mil on aeg seada sammud kodupiirkonna Lasnamäe radadele, sest sel päeval toimub juba neljandat korda Sikupilli hoovikohvikute päev.

Sikupilli kortermajade ja eramute elanikud panevad üheks päevaks hoo- videsse püsti kodukohvikud ning pakuvad külalistele mitmesuguseid roogasid. Menüüs on juba lemmikuks saanud seljanka, pannkoogid, hõrgutised Aasia köögist ja Majaka pitsa. Ootame uusi ja vanu kohvikute korraldajaid! Enda jaoks avastasin, et hoovikohviku avamine annab võimaluse kutsuda külla vanu tuttavad, kes muidu minu väiksesse

korterisse ei mahu. Hea mõte on teha ühine kohvik naabritega, sest siis saab vahetustega huvilisi teenindada ning ümbruskonna kohvikuid külastada.

Enda kohviku registreerimine ja lisainfo kodulehel [sikapilli.ee](http://sikapilli.ee) ja [wordpress.com/hoovikohvikud-2024](http://wordpress.com/hoovikohvikud-2024) ja Facebookis „Sikupilli hoovikohvikute päev 2024“!

Hoovikohvikute päeva eesmärk on tuua esile Sikupilli võlu ja väärtused ning saada osa kohalike elanikke külalislahkusest. Külaliste jaoks on hoovikohvikud suurepärase viisi avastada Sikupilli, leida uusi tutvavaid, kohtuda vanade sõpradega või veeta aega pere seltsis. Kohalikud saavad anda endale köögis toimetamisest puhkust ning nautida maitstvat toitu kodust vaid jalutuskäigu kaugusel. Kaugemalt tulijad saavad lähemat tutvust teha Sikupilli asumiga, kus näeb eri ajastute elumaju autentsetes hiilguses ning saab nautida suurepäraselt vaadet vanalinnale Lasnamäe nõlvalt.



Hoovikohvikute ödus õhkkond garanteerib head tuju! Foto: Hanna Katargina

Sikupilli hoovikohvikute päeva korraldavad kohalikud elanikud vabatahtlikkuse alusel koostöös MTÜ-ga Lasnaidee ja Lasnamäe linnaosa valitsuse toel. Mitmed vabatahtlikud osalevad ka ise mõne kodukohviku korraldamisel.

19.08.2024 KELL 18.00

## EV TAAS-ISESEISVUMIS-PÄEVA KONTSERT

LINDAKIVI KULTUURIKESKUS  
J. KOORTI 22

Esinevad Jassi Zahharov ja  
Margus Kappel



KULTUURIKESKUS  
**LINDAKIVI**

**Lasnamäe**  
Linnaosa Valitsus

## Taasiseseisvumispäeva üritused Toompeal

**Eesti iseseisvuse taastamise 33. aastapäeva puhul on teisipäeval, 20. augustil, huvilistele avatud Pika Hermanni torn.**

Sel päeval on torn avatud kella 11–17. Ladusama sissepääsu korraldamiseks jagatakse kohapeal tasuta pääsmeid, kuhu on märgitud torni pääsu kellaaeg. Ekskursioonid algavad igal täis- ja pooltunnil. Tornis on kitsas, seetõttu on gruppide suurus piiratud. Torni pääseb Kubernerist alates.

Iseseisvuse taastamise päeval algusega kell 11 toimub ka mälestustseremoonia

Toompea jalamil asuva 20. augusti kivi juures. Keskpäeval algab Toompea lossi Valges saalis 20.

Augusti Klubi traditsiooniline pidulik koosolek. 1994. aastal asutatud 20. Augusti Klubi ühendab inimesi, kes kuulusid 1990. aastal valitud Eesti Vabariigi Ülemnõukogusse ja hääletasid Eesti iseseisvuse taastamise poolt.

33 aastat tagasi, 1991. aasta 20. augustil kell 23.03 võttis Eesti Vabariigi Ülemnõukogu 69 poolthäälega vastu otsuse taastada Eesti riiklik iseseisvus.



Foto: Erik Peinar (Riigikogu Kantselei)

# Sotsiaalvalveteenus ja koduandur

**Kodus abitusse seisundisse sattunud eakat või terviseprobleemiga inimest aitab hädast välja ennetavalt paigaldatud koduandur.**

Koduandur on Tallinna linna sotsiaalvalveteenuse raames tasuta koju paigaldatav seade, mis on suunatud eakatele ja nende lähedastele, kes muretsevad oma üksi kodus elavate vanemate sugulaste pärast.

Juhtmevaba koduandur tunnetab inimese igapäevast liikumist ja kõrvalepõikeid tavalisest liikumismustrist, mis võivad viidata kukkumisele või terviserikkele. Häiresignaalsiks võib siinkohal olla nii see, et inimene on liikumatult ajal, kui ta peaks enda eluruumis tavapärast liikuma, kui ka tavapärasest pikem liikumatus periood. Mõlemal juhul saadab seade häiresignaali, ilma et hättasattunu peaks ise abi saamiseks kuhugi helistama. Varasemal kokkuleppel võib see signaal minna kas turvafirma Viking Security juhtimiskeskusse ja/või lähedase telefonile (soovi korral ka e-posti aadressile). Turvafirmas registreeritakse ebatavaline liikumatus ööpäevaringselt ja reageeritakse kohe – kui inimesega ei õnnestu saada ühendust telefoni teel, läheb turvafirma klienti kontrollima, osutades vajadusel esmaabi või suunates edasisele tervisekontrollile. Kui teavitus läheb ka inimese lähedastele, hoiab patrull neid kurnis kliendi seisukorraga.

Tasuta koduanduri paigaldamiseks on inimesel või tema lähedastel tarvis taotleda sotsiaalvalveteenust elukohajärgsest linnaosa-valitsusest. Seejärel hindab sotsiaaltöötaja inimese abivajadust ja teeb kodukülastuse. Kui sotsiaalhoolekande osakond on kogu infot arvestades jõudnud otsusele, et sotsiaalval-



Väike tehnikaseade võib päästa elu. Foto: Ilja Matusihis

veteenus katab inimese abivajaduse, on tal õigus saada linna rahastusel teenust tasuta.

Sotsiaalvalveteenuse üheks tingimuseks on see, et koduanduri kasutamiseks peaks klient loovutama Vikingi juhtimiskeskusele ühe võtmekomplekti, mis on vajalik selleks, et patrull saaks siseneda korterisse juhul, kui inimene on sattunud abitusse seisundisse. Kuigi nii mõnigi taotleja väljendab seda teada saades teatud ettevaatlikust, ei ole Koduandur OÜ esindaja Tarmo Pruuli sõnul

põhjust muretsemiseks. „Kliendi antud võtmeid hoiustatakse Viking Security keskuses turvaliselt ja kasutatakse sisenemisel vaid viimase valikuna. Kliendi koju sisenetakse tema enda võtmetega juhul, kui ta ei ole vastanud telefonile ega tule ka pärast korduvat koputamist ja kella laskmist uksele,“ kinnitab Pruuli.

Samuti ei ole ühtegi võimalust, et tehnika-vidin rikuks inimeste privaatsust – koduandur ei pildista, filmi ega salvesta häält.

## Suurjäätmeid saab tasuta ära anda augusti kolmandal nädalal

**Tallinna Jäätmekeskus korraldab taas suurjäätmete tasuta äraandmise kampaania 12. augustist kuni 18. augustini.**

Kampaania jooksul saavad Tallinna elanikud suurjäätmeid ära anda kõigis neljas Tallinna jäätmejaamas: **Pääskülas** (Raba tn 40), **Rahumäel** (Rahumäe tee 5a), **Pärnamäel** (Ristaia tee 8) ja **Paljassaares** (Paljassaare põik 5). Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning informatsiooni kõikide teiste jäätmete üleandmise kohta leiab kodulehelt ([tallinn.ee/jaatmekeskus.ee](http://tallinn.ee/jaatmekeskus.ee)).

Oluline on teada, et kampaania perioodil võetakse ühelt elanikult tasuta vastu kuni 3 m<sup>3</sup> suurjäätmeid ehk siis põhimõtteliselt peaks kogus mahtuma ühe sõiduauto järelhaagisesse. Kampaania on mõeldud Tallinna elanikele ja seepärast tuleb isikutuvastuseks kaasa võtta ID-kaart või juhiluba. Kampaania tingimused ei laiene juriidilistele isikutele (sh korteriühistud).

Kuigi suurjäätmete kogumine on hõlmatud korraldatud jäätmeveoga ja nende äraveo saab tellida ka oma jäätmevedajalt, saavad rahvastikuregistri järgsed Tallinna elanikud nädala jooksul 12. kuni 18. augustini suurjäätmeid tasuta ära anda kõikidesse Tallinnas asuvatesse jäätmejaamadesse.

Suurjäätmete kampaaniate paremale kordaminekule saab igaüks kaasa aidata. Näiteks kui toote jäätmejaama seksioonmööblit või tahk-liitemööblit, võiksite need juba enne liitekoh-tadest tahti võtta. Tihedama pakendi meetod aitab suurjäätmeid ka jäätmejaamas paremini ladustada. Madratsite paremaks ladustamiseks on jäätmejaamas eraldi konteiner.

### Suurjäätmed on:

- + mööbliesemed ja nende osad (nt diivan, laud, riiul);
- + vaibad, muud põrandakatted;
- + madratsid;
- + kardinaid ja kardinaapuud;
- + suured lillepotid;
- + riidenagid;
- + peeglid;
- + spordivahendid;
- + jalgrattad;
- + katkised suusad ja kelgud;
- + lapsevankrid.



### Suurjäätmed ei ole:

- × ehitus- ja remondijäätmed (nt WC-pott, valamud, vann, aknad, ukseid, tapeet);
- × ohtlikud jäätmed (nt tühjad värvipurgid, eterniit);
- × probleemtooted (nt romusõidukite varuosad, rehvid);
- × vanametall;
- × elektri- ja elektroonikaseadmed (nt pesumasin, teler, külmik, pliit);
- × muud tootjavastutusega hõlmatud jäätmed.

### JUUBILARID 90+

#### 95

05.08 Tamara Boiko  
09.08 Vilma Karja  
11.08 Maria Apolinskaja  
16.08 Jevdokia Veselova  
21.08 Faina Romatšjova  
25.08 Jelena Sibul  
26.08 Jelena Sarõtševa

**Palju õnne!**

### Lasnamäe linnaosa valitsus õnnitleb lasnamäelasi, kel augustikuus väärikas juubel!

#### 90

01.08 Genrik Lastovko  
02.08 Valentina Paas  
05.08 Aino Tooming  
06.08 Niina Simonova  
07.08 Lubov Bam  
08.08 Nadežda Oha  
08.08 Liidia Burjanina  
08.08 Tamara Brazhnikova  
09.08 Maria Andrianova  
09.08 Ludmilla Milko  
10.08 Velda Kirmet  
12.08 Alexander Bogomolov  
14.08 Ülo Sillamaa  
15.08 Leonid Popov  
15.08 Nadezda Zaytseva  
17.08 Abro Teemus  
17.08 Aneliya Gromykina  
17.08 Nadežda Prohorova  
23.08 Evdokia Vavulina  
25.08 Valentina Malashchuk  
28.08 Tatjana Akopjan  
30.08 Larissa Karbivnitšnaja

## Üritused augusti- ja septembrikuus

### Hooaja viimane laste mänguhommik

Laste välitingimustes läbiviidavate laste mänguhommikute hooaeg lõpeb 11. augustil Priisle pargi laval (Läänemere tee 42) toimuva hoo-vimänguga, mida korraldab Animator Show OÜ. Mänguhommik algab kell 11.00 ja kestab ligikaudu 1 tunni.

### Kultuurikeskus Lindakivi

J. Koorti 22, tel 646 2411, [www.lindakivi.ee](http://www.lindakivi.ee)



**10.08 kell 18.00** – Lindakivi tant-suõhtu ansambliga Black & White. Pilet 7 eurot (NB! Pileti saab osta sularaha eest).

**19.08 kell 18.00** – Taasiseseis-vumispäeva kontsert. Laval Jassi Zahharov (bariton) ja Margus Kappel (klaver). Tasuta.

**24.08 kell 18.00** – Lindakivi tant-suõhtu ansambliga For You. Pilet 7 eurot (NB! Pileti saab osta sularaha eest).

**08.09 kell 12.00** – Vanavanema-te päeva kontsert. Esinevad kultuurikeskus Lindakivi kollektiivid. Tasuta.

### Lasnamäe sotsiaalkeskus

Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410  
Huvitegevus ja üritused algavad septembrikuus. Üritustel osalemiseks on vaja eelnevalt registreeruda kohapeal Punane 36 või telefonil 621 8998 ja 5301 0410. Kohtade arv on piiratud. Registreeruda saab huvialaringidesse alates 21. augustist.

**10.09 kell 15.00** – Hooaja ava-kontsert. Esinevad Mait ja Mikko Maltis. Tasuta.

### Lasnamäe noortekeskus

Punane 69, tel 5556 7784



Suvel noortekeskuse klubitegevusi ei toimu.

**09.08 kell 17.00** – Veekatsete õhtu „Uurimislabor“. Vanusele 13+

**14.08 kell 15.00** – Jackbox Games mänguõhtu – virtuaalne mäng „Jackbox“

**15.08 kell 17.00** – Äraarvamismäng „See on minust!“

**15.08 kell 17.00** – Äraarvamismäng „See on minust!“

**22.08 kell 17.00** – Rollimäng „Mafia“. Vanusele 13+

**23.08 kell 17.00** – Eesti õhtu – keelemängud, Kahoot, ühiskokkamine ning rahvatantsud. Vanusele 13+

**29.08 kell 17.00** – Rollimäng „Maailma valitsemine“. Vanusele 13+

### Tasuta rulluisutreeningud

**29. ja 30. augustil** kutsub uisuklubi Jäälind kõiki uisusõpru Tondiraba uisuväljakul toimuvatele treeningutele. Harjutada on võimalik kas laste (kuni 18 eluaastat) või täiskasvanute treeningrühmas. Edasijõudnud saavad oma oskusi lihvida 30. augusti treeningul. Mõlemal päeval kestavad treeningud 18.30–20.00.

## Tallinna linnaruumifestival 2024



Foto: Martin Siplane

**29. august – 1. september Linnahalli juures.** Tänavuse linnaruumifestivali fookuses on mereäär ja huvitavat tegevust leiab igaüks. Saab osaleda põnevatel aruteludel, milline peaks mereäär välja nägema ja kuidas seda kõigile avada. Võib käia eelregistreerimisega tuuridel, kus tutvustatakse Linnahalli, mere ääres asuvaid arendusi ja tulevikuplaane ning merelinn Tallinna ajalugu. Saab nautida kontserte ja öökino ning tegevust jätkub ka lastele, alates onnilaagrist kuni turvalise koolitee töötubadeni. Vaata lähemalt [tallinn.ee/linnaruumifestival](http://tallinn.ee/linnaruumifestival) ja tule osalema!

## Ladina-Ameerika teemaline festival Kumus

Lasnamäe vahetus naabruses asuva Kumu suvehooaja tippsündmus on laupäeval, 31. augustil toimuv Kumu hoovifestival, mille teemaks on Ladina-Ameerika.

Tantsu, muusika ja traditsiooniliste Ladina-Ameerika toiduelamuste saatel saab osaleda töötubades, mängudes, ekskursioonidel ja vestlustes ning külastada Eesti seni suurimat Ladina-Ameerika kunsti näitust.

Rahvusvahelisel suurnäitusel „Ajalugu ja müstika. Ladina-Ameerika kunst ja Euroopa“ on väljas teosed koloniaalperioodist ning 20. sajandi Argentina, Colombia, Kuuba, Mehhiko, Peruu, Tšiili, Uruguay ja Venezuela oluliste modernistlike kunstnike tööd.

**Muuseumi sisehoovis ja fuajees toimuvad festivalitegemised on tasuta; näitusel, ekskursioonidel ja töötubades saab osaleda piletiga.**



Tundmatu kunstniku maalitud Inka valitseja Tupac Inca Yupanqui portree. U 1790–1810.

Foto: The Phoebus Foundation

## Ilmunud on Tallinn 2024 aastaväljaanne

Tallinna strateegiakeskus andis teist aastat järjest välja arengustrateegia „Tallinn 2035“ elluviimist kajastava aastaväljaande, mis võtab kokku, kuidas linn möödunud aastal strateegilisi eesmärke teostas ja sellega seonduvate väljakutsetega toime tulla suutis.

Kogumik annab lühiülevaate tänasest linnaorganisatsioonist, linna olulisematest statistilistest näitajatest ning sellest, milline on linna pikk visioon ja kuidas linn selle suunas liigub. Samuti kirjeldatakse aastaväljaandes „Tallinn 2035“ elluviimiseks olulisi tegevusi 2023.–2024. aastal ja antakse ülevaade arengustrateegia mõõdikute edenemise kohta.

Tegevused on kirjeldatud 14 tegevusvaldkonna kaudu, mis kõik panustavad linna strateegiliste sihtide saavutamisse.

2023. aastal kinnitati „Tallinna jätkusuutliku linnaliikuvuse kava 2035“, mis on esimene arengustrateegiast „Tallinn 2035“ lähtuv valdkonna arengukava. Sellest inspireerituna leiab tänavuse aasta väljaandest ka eraldi liikuvusele pühendatud peatüki koos põnevate väljavõtetega mitmetest liikuvusandmetest ja -trendidest.

Väljaanne ilmub eeskätt digiformaadis ning selle leiab koos teiste „Tallinn 2035“ elluviimisega seotud dokumentidega aadressilt [strateegia.tallinn.ee/jalgi](http://strateegia.tallinn.ee/jalgi). Trükisena koha peal tutvumiseks on aastaväljaanne ka linnaosavalitsustes, Tallinna Keskraamatukogus ja haruraamatukogudes.



## Kaitseliidu spordipäev Lasnamäel



Naised ja mehed kõrvuti edasijõudnute treeningul. Foto: Ronald Kristjuhan

### Tondiraba park ja Linnamäe MyFitness võõrustasid Kaitseliidu Tallinna maleva Ida malevkonna suvisel spordipäeval osalejaid.

„See on esimene kord, kui ma Tondiraba parki satun,“ kõlas kõrvalt. Iseenesest ei oleks selles ülestunnistuses midagi uut, sest sugugi mitte kõik Tallinna elanikud ei ole veel leidnud teed meie suurimasse parki. Kuid 10. juulist kujunes nii Tondiraba pargi kui ka Lasnamäe linnaosa jaoks täiesti erakordne päev, sest siis korraldas Kaitseliidu Tallinna maleva Ida malevkond esmakordselt spordipäeva Tallinna rahvarohkeimas linnaosas. Spordipäeva esialgne kava nägi ette liikumist mitmete Lasnamäel asuvate punktide vahel, kus võeti osa kahe treeneri juhendamisel treeningutest. Ilmataat ei olnud sel päeval aga sugugi armuline ja nii tuli pea 30-liikmelisel meeskonnal liikuda pargi kõrval asuvasse MyFitnessi spordiklubisse. Kuna spordipäev pidi nagunii lõppema sealsamas, ei rikkunud vihmast tingitud plaanide muutus kellegi tuju – seda enam, et spordiklubi toimunud treeningud võtsid võimalikult algajate kui ka edasijõudnute rühmas osalejaid.

Lasnamäe linnaosa on Kaitseliidu Tallinna maleva Ida malevkonna vastutusala. Malevkonnas on pioneeriüksus, sideüksus ning virgatsid ehk kullerid mootorrattastel. „Lasnamäe spordipäeva tahtsime korraldada just välitingimustes, et kohalikud näeksid, kes siin liiguvad ja mida teevad, ning seeläbi natuke Kaitseliitu reklaamida. Kahju, et ilm oli selline, nagu ta oli, aga algus on tehtud ja see on juba midagi,“ ütles Ida malevkonna pioneerirühma rühmaülema abi Andrei Sosnin. „Tahaksime teha rohkem koostööd ametlike võimude ja tsiviilsfääriga – sellepärast lõppeski spordipäev Linnamäe MyFitnessis ja kajastame meie tegemisi ka Lasnamäe Lehes.“

Spordipäeva treeningutel panid end proovile nii Kaitseliidu liikmed kui ka noorkotkad, nii mehed kui naised. Füüsilisel valmisolekul on kaitseliitlasteks olemises oluline roll, seda rõhutasid ka spordipäeva korraldajad. „Me oleme sõjaline organisatsioon ning kui sul ei ole jõudu ega jaksu, siis ei pea sa kaua vastu ega sõdi kaua. Head



Tõhus meeskonnatöö on Kaitseliidu tegevuse üks alustalasid. Foto: Ronald Kristjuhan

füüsilist vormi nõuavad isegi sideüksuses tegutsemise ja mootorrattaga sõitmine,“ nentis Ida malevkonna spordi-pealik Karl Sooväli.

Juulikuus toimunud spordipäev ei jää kindlasti Kaitseliidu viimaseks ühiseks ettevõtmiseks Lasnamäel. Ida malevkond ja Lasnamäe Noorkotkad ootavad huviilisi oma tegemistega tutvuma ja soovi korral Kaitseliiduga liituma.



Foto: Ronald Kristjuhan

### Raul Kruusa (põline lasnamäelane):

Kaitseliiduga liitusin pärast ajateenistust, sest kaitseväes mulle meeldis ja tahtsin selles valdkonnas edasi tegutseda. Avastas, et Lasnamäel on oma Kaitseliidu üksus, kus on ka pioneerirühm neist, kellega ajateenistuse ajal Kuperjanovi pataljonis koos teenisin. See sobis hästi ja nii ma Kaitseliiduga liitusingi. Pärast Ukraina

täiemahulise sõja algust sai eriti selgeks, kui olulised on nii füüsilise valmisoleku kui ka teadmised. Kaitseliidus osalen mitmetel kursustel, et olla valmis mitte ainult sõja- vaid ka kriisiolukorras. Et olla valmis olema sõbralik naaber, kes saab kriisi korral appi tulla.

Kaitseliidu liikmelisus on omaette elustiil ning kui oled aktiivne ja soovid panustada enda, oma lähedaste ja linnaosa valmisolekusse, siis soovitan julgelt meiega liituda. Liige võib panustada meie tegemistesse nii palju, kui talle sobib ja ta võimalikuks peab. See võib olla nii „mundris käimine“ kui ka rahaline toetamine. Mõned meist osalevad aktiivselt ühistel üritustel, teised on pigem toetajaliikmed, võttes enda peale näiteks logistikaküsimused. Ida malevkond suureneb pidevalt ning jalaväelaste ja sideosa kõrvale luuakse ka logistika, transpordi ja toitlustamise eest vastutavad üksused. Nende tegemistesse on võimalik vastavalt oma huvidele ja võimetele panustada. Sundimist siin ei ole, kõik on vabatahtlik ja lähtutakse pigem liikmete huvidest – kui inimesel on huvi konkreetse valdkonna vastu, siis meie aitame tal seda realiseerida, tagades koha vastavas üksuses ja vajaliku koolituse. Mul on hea meel, et viimase kahe aastaga on meiega liitunud palju uusi ajateenistuse läbinud liikmeid, kelle teadmised jõuavad seeläbi ka Kaitseliitu.

# Nutikas lahendus mitmekesistab linnaloodust

**Üle linnaosa paigaldatud taimekastid lisavad haljastust kohtadesse, kus maapinda istutada ei saa.**

Juulikuus sai Lasnamäe väärtuslikku täiendust välisprojekti GoGreenRoutes raames paigaldatud 24 suure taimekasti näol.

Taimekastidesse on istutatud meie kliimavõõndis vastu pidavad taimed, sealhulgas ka okaspuud, väikesed põõsad, rohttaimed ja püsililled. Rohekastid loovad linnas rohealasid, pakkudes elupaiku putukatele ja lindudele. Lisaks

parandavad mitmekesised taimekooslused elanike heaolu ja tagavad roheluse ka talvekuudel.

Kastid võimaldavad lisada haljastust kohtadesse, kus maapinda istutamine ei ole jätkusuutlik. Rohekastid pakuvad aastaringelt silmailu Lindakivi ja Vikerlase keskuste ees; Mustakivi lasteaia territooriumil; lisaks veel Lasnamäe, Pae, Kivila, Virbi, P. Pinna, Punane, Valge, Paekaare, Paepargi, K. Kärberi ja Pallasti tänavatel.

Välisprojekt GoGreenRoutes, mida koordineerib Tallinna stra-

teegiakeskus koostöös Tallinna keskkonna- ja kommunaalametiga, Tallinna ülikooliga ning Lasnamäe linnaosa valitsusega, keskendub Vormsi roheala arendamisele. Projekti eesmärk on väärtustada Vormsi pargi roheala looduslikke ja kultuurilisi väärtusi ning muuta see ligipääsetavaks ja meeldivaks vaba aja veetmise kohaks kõigile piirkonna elanikele. Projekti tegevuste kaudu soovitakse suurendada keskkonnateadlikkust, luua hariv õpikeskkond ning edendada tervislikke eluviise.



Pae tänav



Kultuurikeskus Lindakivi

2 x foto: Anastassia Petrova

## Noortele suunatud pallimängude ja tõukerattatreeningud



Foto: Albert Truuväär

**Suve lõpuni saavad Lasnamäe noored kaasa lüüa korvpalli-, jalgpalli- ja võrkpallitreeningutel ning lihvida tõukerattaga sõitmise oskusi.**

Treeningutele on oodatud kõik noored spordihuvilised, varasem kogemus spordialaga ei ole vajalik.

- Korvpallitreeninguid korraldatakse Tondiraba pargi väliväljakul esmaspäeviti ja kolmapäeviti kella 15.00–16.30.
- Jalgpallitreeningud toimuvad FC Ajax Staadioni väliväljakul (Võidujooksu tn 8a) teisipäeviti ja neljapäeviti kella 14.00–16.00.

- Võrkpallitreeninguid viiakse läbi Tondiraba pargi väliväljakul teisipäeviti ja neljapäeviti kella 14.00–16.00.
- Tõukerattatreeningud toimuvad Kivila pargis teisipäeviti kella 15.00–16.00.

Treeningute pikkus on orienteeruvalt 1–2 tundi. Osalejaid registreeritakse treeningute toimumiskohas.

Treeninguid ei toimu taasiseseisvumispäeval 20. augustil. Tõukerattatreeningutel osalemiseks on vajalik isiklik tõukeratas ja kiiver (võimalik tasuta laenutada Tallinna Keskraamatukogust).

Treeningud toimuvad kogunud treenerite juhendamisel.



**15.08.2024 | SELI  
18.00 | PARK**

**IVAN JA IGOR JERMAKOV**

ÜMERA TN 21B

**ALLA POPOVA (SOPRAN)**

УЛИЦА ЮМЕРА 21Б



**Lasnamäe  
Linnaosa Valitsus**

# Olgu sünnipäev või konverents – sündmus Sõlmes jääb meelde!

Kaasaegne Sõlme peoruum pakub kõike, mida ühe meeldejäáva sündmuse korraldamiseks vaja. Seejuures pole vahet, kas soovid korraldada konverentsi, koolitust, seminari, firmapidu, peiesid või pidada hoopis maha ühe korraliku sünnipäeva sugulaste ja sõpradega.

Tallinna kesklinnast kõigest 15-minutilise autosõidu kaugusel asuvat Sõlme peoruumi saab kohandada just sulle sobivaks. Külalastajate käsutuses on kaasaegne tippeltehnik, efektne lavavalgus ja hiiglaslik 13 m<sup>2</sup> LED-ekraan.



Elis Kaurson  
Fotograaf Vallo Kruuser

„Kui klassikalistes tühjadesse peoruumidesse on õige meeleolu loomine keeruline, siis tänu Sõlme interjööri saab siin hõlpsalt luua just sellise atmosfääri nagu antud ürituse jaoks vaja, olgu selleks siis sobilik keskkond teatritenduseks või live-esinejatega ürituseks, tõiseks koosviibimiseks või hoopis intiimsemaks ürituseks väiksemale seltskonnale,“ selgitab Vao keskuse juht Elis Kaurson.

Sõlme 430-ruutmeetiline peoruum Tallinnas paistab eelkõige silma kauni taimestikuga ja hiigelsuure akvaariumiga, mis panevad kergesti unustama, et oled jätkuvalt Tallinna kesklinnast kiviviske kaugusel, mitte aga linnakarast eemal looduse rüpes.

„Paljud ettevõtted, kes on siin pidanud koolitusi, on tõdenud, et roheline keskkond on mõnus vaheldus kontori betoonseintele või hotelli igavatele konverentsiruumidele ning töötajate

loovus tõuseb hoopis teisele tasemele. Ning selleks ei pidanud sugugi kogu kollektiivi mitmeks päevaks linnast välja sõidutama,“ muigab Kaurson.

Lisaks koolitustele ja konverentsidele on Sõlmes tänaseks edukalt peetud ka filmiõhtuid ning lausa 300 inimesele mõeldud teatritendusi Eesti armastatud näitlejatega.

„Sõlme ruumilahendus on väga paindlik ning suurema vaevata saab siia luua teatrisaali 300 kultuurisõbrale, kuni 200 inimest mahutava konverentsiruumi või korraldada banketi 250 külalisele,“ räägib Kaurson.

Samuti on peoruum Tallinnas sobilik püstijalavastuvõttudeks ja väiksemateks nõupidamisteks mõnekümnele inimesele. „Sõlme kogunud personal on alati abiks ning aitab ürituse iseloomu arvestades leida kõige parema ruumilahenduse,“ lisab Kaurson.

Lisaks on võimalik üritusele tellida ka endale meelepärast menüüga toitlustust, õhtujuht, foto- ja videograaf ning sobilik muusika. „Tänu meie laiale koostööpartnerite võrgustikule saame kliendile pakkuda sündmuse läbiviimiseks täit lahendust,“ räägib ta.

Erinevalt teistest peokeskustest on tänu Sõlmega samas majas asuvatele Vao keskuse külaliskorteritele võima-



lik kaugemalt tulnud töötajatele või peokülalistele pakkuda ka majutust.

„Nende käsutuses on lisaks veel ka saun ning kellel on harjumus päeva lõpetada või alustada trennisaalet, siis ka see võimalus on hästivarustatud jõusaali näol olemas.“

Suureks eeliseks tema sõnul on ka avar parkla, kus parkimine on alati tasuta.

„Meie eesmärgiks on, et Sõlme oleks Tallinna parim keskkond töiste ja eraluliste sündmuste jaoks ning saame kinnitada, et siin peetud üritusi meenutatakse hea sõnaga veel aastaid hiljem!“ ütleb Kaurson.

Sõlme kohta saab täpsemalt lugeda ning saata päringu ürituse korraldamiseks peoruumi kodulehelt: <https://www.solm.ee>



**Balsnack**

Saue vallas Ääsmäel asuv Balsnack krõpsutehas ootab oma kollektiiviga liituma tehnilise taibuga **MASINA OPERAATOREID** ja nobedate näppudega **PAKKIJAJAID**.

Huvi või täiendavate küsimuste korral helista

+372 5191 0424 (Vladimir) või kirjuta [monika@balsnack.ee](mailto:monika@balsnack.ee)



В расположенный в волости Сауэ, Ääsmäe, завод по производству чипсов Balsnack требуются **ОПЕРАТОРЫ СТАНКОВ** с техническим чутьем и **УПАКОВЩИКИ** с ловкими руками для работы в коллективе.

Если у вас есть интерес или дополнительные вопросы, звоните по номеру +372 5191 0424 (Владимир) или пишите на [monika@balsnack.ee](mailto:monika@balsnack.ee)



**Meie mängumaa**

**UUS JA SUUR MÄNGUTUBA LASNAMÄEL**

Privaatne kaasaegne 340 m<sup>2</sup> peoruum, kus on palju tegevust nii lastele kui täiskasvanutele.

Kasuta sooduskoodi: **PIDU** ja saa peoruumi rent -20% soodsamalt! Sooduskood kehtib kuni 31.08.24.

Info ja broneerimine: [www.meiemangumaa.ee](http://www.meiemangumaa.ee)  
Osmussaare 8, Lasnamäe

**instrumentarium**



**PRILLIRAAMID NÜÜD KUNI -70%**

Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Kärberi Keskus, tel 664 4900  
Instru Lasnamäe Centrum, tel 600 8923

[instru.ee](http://instru.ee)